
 

 

Brzuze, dnia 28.10.2020 r 
 

ZAWIADOMIENIE 
 
Zamieszczono na stronie internetowej BIP Gminy Brzuze : www.bip.brzuze.pl  
 
Dotyczy : 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : 

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Ugoszczu  
opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 598288-N-2020 z dnia 16.10.2020 r 

 
W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści 
SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp oraz postanowień zawartych w 
rozdziale II pkt. 5 i 6 -  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ ) udziela 
wyjaśnienia : 
Pytania dotyczące  przetargu : 
1. Nawiewniki higrosterowne do okien  - brak w kosztorysie, jaką ilość  przyjąć do wyceny? 
Odp. 
Zgodnie z zapisami SIWZ w rozdziale XIII pkt. 2 cyt. : 
Cena oferty wymieniona w formularzu ofertowym powinna być obliczona przez wykonawcę 
na podstawie załączonej dokumentacji projektowej, STWiORB oraz wytycznych zawartych 
w niniejszej SIWZ. Przedmiary robót są dokumentem pomocniczym do wyceny oferty. 
Jak wynika z powyższego, podstawą do wyceny oferty jest dokumentacja projektowa i 
STWiORB i na podstawie tych dokumentów należy opracować ofertę. 
2. Uchylacze o otwierania okien  - brak w kosztorysie , jaką ilość  przyjąć do wyceny? 
Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1 
3. Parter sala wielofunkcyjna   - proszę o  podanie parametrów  krzeseł  szt 140 . 
Odp. 
Krzesło (siedzisko audytoryjne) ze składanym grawitacyjnie siedziskiem i oparciem, 
wykonane z wyprofilowanej sklejki bukowej, zabezpieczone powłoką lakierniczą o 
właściwościach trudnopalnych. Sklejka bukowa o grubości minimum 12 mm (siedzisko) i 
minimum 10 mm (oparcie). Całość instalowana na stalowej belce nośnej, mocowanej na 
uchwytach. Elementy konstrukcyjne zabezpieczone poprzez malowanie proszkowe. Opcje 
mocowania: wersja przestawna (siedzisko wolnostojące) z możliwością mocowania do 
podłoża. 
95 szt. siedzisk pojedynczych.  
45 szt. siedzisk złączonych potrójnie (3 szt. x 15 zestawów) 
4. Właz techniczny na poddasze      rys K2 - brak w kosztorysie , jakie ma mieć parametry? 
Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1 
5. Brak w przedmiarze nakładów na pracę rusztowań. 
Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1 
6. Przedmiar  pozycje  1814  oraz 1817  - pokrycie dachu .....   - blachy okapowe - czy to jest 

pozycja zdublowana ? 
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Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1 
7. Bonie na elewacji   - brak w kosztorysie, jaką ilość  przyjąć do wyceny? 
Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1 
8. W przedmiarze  poz. 1245 oraz 1247  powtarzają się  siatki do piłki siatkowej  - czy to jest 

pozycja zdublowana ? 
Odp. 
Ma być jedna siatka do siatkówki. 
9. Proszę o  parametry tablicy wyników. 
Odp. 
Minimalne wymagania techniczne: 
Wymiary tablicy: 220x125x6,5 cm. Wysokość modułów LED: 13 cm. Diody LED: szerokokątne, 
o podwyższonej jasności. Ilość kolorów LED: 2 – czerwony i żółty. Widoczność 110 metrów. 
Zasilanie: 230 V / 50 Hz. Obudowa: PCV, płyta czołowa – poliwęglan odporny na uderzenia, 
elementy metalowe. Sterowanie bezprzewodowe (pilot radiowy posiadający zasięg do ok. 
100 metrów). Sygnał dźwiękowy.  Wymiary w tolerancji +- 5%. 
Minimalne parametry: 
Czas rzeczywisty. Ustawiany czas gry. Wynik meczu (goście – gospodarze) od 0 do 199 
punktów. Koniec czasu – odliczanie (24/14). Nr połowy meczu od 0 do 9. Stan setów lub 
suma fauli. Programowane nazwy drużyn. 
10. Ilość ławek gimnastycznych -  przedmiar szt 8,  projekt  szt 10. 
Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1 
11. Drążek gimnastyczny  z tuleją  poz. 12435 -  przyścienny , jednopolowy , wolnostojący 

czy dwupolowy wolnostojący ? 
Odp. 
Drążek gimnastyczny zakładany na drabinkę gimnastyczną. 
12. W związku z zaprojektowanym kotłem niskotemperaturowym olejowym, który nie 

spełnia obowiązującego Rozporządzenia Komisji (UE) nr 813/2013 z dnia 2 sierpnia 
2013 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla ogrzewaczy pomieszczeń 
i ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zwracamy się z zapytaniem, czy w ofercie należy przyjąć 
kocioł olejowy kondensacyjny, który ten wymóg spełnia? 
Według wyżej wymienionego Rozporządzenia wymagane są warunki minimalnej 
sprawności użytkowej urządzeń grzewczych w zakresie mocy od 70 do 400 kW: 
 - minimum 86% dla pełnego obciążenia kotła, 
- minimum 94% dla obciążenia częściowego wynoszącego 30%. 
Sprawność ta odnosi się do ciepła spalania, a nie wartości opałowej paliwa wg, której 
podana jest wymagana sprawność zaprojektowanego kotła wynosząca nie mniej niż 
95%. Prosimy o podanie zamiennego kotła, który spełnia ww. Rozporządzenie. 

Odp. 
Zgodnie z zapisami w rozdziale IV pkt. 3 ppkt. 1 SIWZ, jeżeli w dokumentach opisujących 
przedmiot zamówienia znajdują się nazwy materiałów, urządzeń czy wyposażenia, to służą 
one jedynie i wyłącznie określeniu pożądanego standardu wykonania i określenia 
właściwości i wymogów techniczno - użytkowych dla danego typu rozwiązań, nie są 
obowiązujące i należy je traktować, jako propozycje projektanta. Nie są one wiążące 



 

 

przyszłego wykonawcę do ich stosowania, pod warunkiem, że rozwiązanie równoważne 
będzie potwierdzało wymagania projektowe. 
Pod pojęciem równoważne - rozumie się kocioł  paliwowy do ogrzewania pomieszczeń o 
znormalizowanej mocy 230 kW spełniający wymagania zawarte w załączniku Nr 2 pkt. 1 lit. a) 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 813/2013 z dnia 2 sierpnia 2013 r. w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE tzn. posiadający sprawność 
użytkową min. 86% dla 100% znormalizowanej mocy i min. 94% dla 30% znormalizowanej 
mocy.  
Równocześnie z dostawą kotła należy dobrać do niego automatykę dedykowaną przez 
producenta. 
Do dobranego kotła należy również przyjąć podgrzewacz pojemnościowy dedykowany przez 
producenta kotła. 
13. Prosimy Zamawiającego o podanie parametrów technicznych, karty katalogowej centrali 

wentylacyjnej w celu prawidłowej wyceny. 
Odp. 
Do projektu załączona jest karta doboru centrali wentylacyjnej ze wszystkimi niezbędnymi 
parametrami. 
Główne parametry (wydajność i spręż) podane są na pierwszej stronie karty doboru. 
Karta doboru w załączeniu. 
14. W dokumentacji przetargowej brak rysunku branży sanitarnej: rys nr 1 – rzut parteru – 

wentylacja nawiewna. Proszę o udostępnienie. 
Odp. 
W projekcie wystąpił błąd w tytule rysunku. Winno być „Rzut parteru – wentylacja 
wywiewna” na parterze budynku wentylacja nawiewna kanałowa nie występuje. 
W załączeniu projekt (opis projektu i rysunek zamienny) 
15. Pytania dotyczące  przetargu 

1) Przedmiar roboty budowlane  - czy roboty w   pozycjach   od 11815 do 11818 co do 
zasady powinny być w  robotach  budowlanych czy wentylacyjnych ? 

2) Brak w przedmiarze nakładów na wykonanie konstrukcji wsporczej pod centralę 
wentylacyjną - proszę o  detal  lub ilość kg jaką należy przyjąć do oferty. 

3) Czy pozycja kosztorysowa  przedmiarowa    1.10.8  ( obróbka blacharska z blachy 
powlekanej  m2 16,956 )   oraz 1.16.2 ( obróbka blacharska z blachy powlekanej  - 
parapety zewnętrzne  m2 16,956 ) to jest ta sama robota ? 

4) Detal D1 konstrukcji wsporczej pod zadaszenie wejścia głównego  przewiduje 
dwuteownik HEB 400,  rzut parteru  rys. A2  przewiduje zastosowanie  IPE 400  
waga 1 mb HEB 400  wynosi 155 kg/mb , waga IPE 400 wynosi 66,30 kg , co należy 
przyjąć w ofercie? 

5) Jakiego typu powłoki zabezpieczające należy zastosować dla konstrukcji stalowych 
głównych i wsporczych ? 

Odp. 
Ad. 1, 2 – patrz odpowiedź na pyt. 1. 
Ad. 3 – tak, to jest ta sama robota. 
Ad. 4 – Należy przyjąć IPE 400 
Ad. 5 – Konstrukcje stalowe główne należy zabezpieczyć przed korozją i bierną ochroną 
przeciwpożarową zgodnie z PN-EN 1090-2+A1:2012 „Wykonanie konstrukcji stalowych i 
aluminiowych. Część 5:20092 „Ochronne systemy malarskie”. 

https://www.muratorplus.pl/technika/ochrona-osob-i-mienia/ochrona-przeciwpozarowa-w-halach-przemyslowych-wymagania-zabezpieczenia-rozwiazania-technologiczne-aa-bMzM-9cna-YaYV.html
https://www.muratorplus.pl/technika/ochrona-osob-i-mienia/ochrona-przeciwpozarowa-w-halach-przemyslowych-wymagania-zabezpieczenia-rozwiazania-technologiczne-aa-bMzM-9cna-YaYV.html


 

 

Wykonać wg. rysunku detalu D!. Zabezpieczenie powierzchni metalowych po uprzednim 
przygotowaniu farbą antykorozyjną oraz min. dwukrotnie farbą poliwinylową - konstrukcje 
stalowe główne i wsporcze. 
16. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie innej  systemowej podłogi  niż ta, która jest 

opisana  na stronie 12 opisu  architektonicznego  indeks P2 ? 
Odp. 
Nie. 
17. Na elewacji płn-zach usytuowane jest logo pn.  Sala Wielofunkcyjna ... w Ugoszczu. 

Proszę o bliższą charakterystykę zastosowanych liter - wysokość , szerokość  itp. 
Odp. 
Logo nie jest przedmiotem zamówienia. Zostało umieszczone na rysunku do celów 
prezentacji projektu. 
18. Ze względu na rozbieżności między opisem technicznym (zestawienia), profilami, a 

rzutami parteru i piętra wymiarów  grzejników, prosimy o jednoznaczne wskazanie gdzie 
są wymiary prawidłowe. 

Odp. 
Do wykonania obliczeń i wymiarowania instalacji grzewczej podstawą są rzuty 
projektowanego budynku, zatem wielkości i ilości grzejników prawidłowe do wyceny są na 
rzutach budynku. Profile i zestawienia materiałów są następstwem obliczeń wykonanych na 
rzutach. 
19. Prosimy o podanie w jakiej izolacji mają być  wykonane przewody wentylacyjne-

nawiewne ( po wyjściu z centrali-po obróbce powietrza z łącznika do budynku sali 
gimnastycznej ) i wywiewne prowadzone na odzysk z sali do centrali i czy będą one 
prowadzone wewnątrz czy na zewnątrz obiektów? 

Odp. 
Grubość projektowanej izolacji cieplnej dla kanałów wentylacyjnych ujęta jest w projekcie 
(strona 12 ). Dla kanałów wentylacyjnych należy stosować wełnę mineralną na folii 
aluminiowej. 
20. Prosimy o wyjaśnienie  jakie siedzenia – zestawy przenośne ( 140 szt.) w wyposażeniu 

sali gimnastycznej Zamawiający ma na myśli? 
Odp. 
Odpowiedź w pytaniu Nr 3. 
21. W przedmiarze robót powtarza się pozycja „siatka do siatkówki ”? Czy jedną z nich ma 

być siatka do tenisa ziemnego czy 2 do siatkówki?. 
Odp. 
Ma być jedna siatka do siatkówki i jedna siatka do tenisa ziemnego. 
22. Prosimy o wskazanie, która  ilość  ławek gimnastycznych  jest prawidłowa? w 

przedmiarze jest        8 szt., natomiast w O.T sztuk 10? 
Odp. 
Ma być 10 ławeczek gimnastycznych. 
23. Prosimy o podanie wymiarów, parametrów lub specyfikacji tablicy elektronicznej 

wyników sportowych. 
Odp. 
Odpowiedź w pytaniu Nr 9. 
24. Prosimy o podanie prawidłowej ilości materacy gimnastycznych 200 x 120  o grubości 5 

cm. Przedmiar podaje 4szt., natomiast O.T. 15 szt. 
 



 

 

Odp. 
Powinno być 15 szt. 
25. W  O.T  w wyposażeniu- lekkoatletyka znajdują się plotki lekkoatletyczne 10 szt., stojak 

do skoku wzwyż,  czego nie zawiera przedmiar robót? Czy dodać pozycję do przedmiaru? 
Odp. 
Odpowiedź w pkt. 1. 
26. Czy drążek gimnastyczny z tuleją ma być drążkiem przyściennym, jednopolowym? czy 

wolnostojącym. Prosimy o wskazanie lokalizacji montażu. 
Odp. 
Odpowiedź w pytaniu Nr 11. 
27. W związku  z wymianą kotła Logano ST245   120 kW  na nowy Buderus GE 315 o  mocy 

230 kW pytanie czy  kotłownia ma mieć nową automatykę , czy  zgodnie z zapisem  pkt 
9  str. 47  należy wykorzystać automatykę Logomatic 5000 ? 

Odp. 
Odpowiedź w pkt. 12. 
 
W  związku z brakiem nakładów i zestawień RMS  oraz w związku ze szczegółową  i 
czasochłonną  analizą dokumentacji proszę o  przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
10.11.2020. 
Odp. 
Zamawiający nie może spełnić prośby wykonawcy ze względu na niezwłoczność 
przystąpienia do wykonywania robót, co jest związane z przyjętą formą rozliczenia w 2020r. 
 
Zgodnie z art. 38 ust.4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia ( SIWZ ) następująco : 
1. W rozdziale IV pkt. 5 dodaje się ppkt. 6) o treści : 

6) Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, 
o ile będą już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe 
podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych roboty budowlane lub 
usługi. Wykonawca będzie zawiadamiał  Zamawiającego o wszelkich zmianach 
danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a 
także będzie przekazywał informacje na temat nowych podwykonawców, którym w 
późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług. 

 
2. W rozdziale XI w pkt. 3 skreśla się ppkt. 4) i dodaje się kolejne ppkt. 6 i 7 o treści : 

6) poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, 
podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w 
zakresie dokumentów lub oświadczeń, które każdego z nich dotyczą, 

7) poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje przez opatrzenie kopii dokumentu 
lub kopii oświadczenia, sporządzonych w postaci papierowej, własnoręcznym 
podpisem, 

 
3. W rozdziale XII pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie : 

1. Oferty należy składać do dnia 04.11.2020 r. do godziny 10:00 w sekretariacie Urzędu 
Gminy Brzuze. 



 

 

2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 04.11.2020 r. o godzinie 10:15 w budynku 
świetlicy wiejskiej w Brzuzem obok Urzędu Gminy Brzuze. 

 
 

Wójt Gminy Brzuze 
Jan Koprowski 

                                                                                                                                                    /----- / 
 

W załączeniu : 
1. Opis techniczny PB + rysunek Nr 1 Wentylacja wywiewna 
2. Karta doboru centrali wentylacyjnej 


